M. FABII QUINTILIANI

INSTITUTIONIS ORATORIAE

LIBRI DUODECIM.

AD FIDEM CODICUM MANU SCRIPTORUM

RECENSUIT

EDUARDUS BONNELL.

VOL. II.

LIPSIAE

SUMPTIBUS ET TYPIS B. G. TEUBNERI

MDCCCLXXII.

PRAEFATIO.

L I B E R VII.

Cap. I. 8. Si. Amb. 1. c. Codd. vett.; Z. Sic. — quid — faciat. *de conj. Schützii*; Z. quae — facit. — 11. aversior. *Bamb. c. Codd. omn.*; Z. aduersor. — 17. per crescere. *Bamb. c. Codd. omn. et edd. vett.*; Z. *de vet. conj.* Semper crescere. — 25. et ultra. *Sic de conj. Spaldingii*; *Bamb.* aliquidem ultra; Amb. 1. c. cett. Codd. fere al. ne ultra; Z. al. quod est ultra. — 27. Itaque. *Bamb. c. Codd. optt.*; Z. Ita. — 28. proprium tamen. *Bamb. c. Codd. optt.*; Z. pr. virum tamen. — 30. Quid convenit. *Sic Amb. 1. Bamb. c. Codd. vett.* que convenit.; Z. Quae conueniunt. — 33. cum sis inimicus. Amb. I.; Z. Quis inim. — 41. non ita. *Bamb. c. Codd. omn.*; Z. non illa *de conj. vet.* — 50. possit. *Obr. ac fort. Amb. 1. Bamb. pos.*; Z. posset. — 53. Tu vero. *Bamb. c. Codd. et edd. fere omn.*; Z. om. vero. — 54. speciosiore genere. *Sic Amb. 1. c. Flor.*; Z. sp. stili gen. — 55. cuicunque quis. *Sic Obr. ac fort. Amb. 1. Z. om. quis.* — eum, qui. *Sic Bamb. Obr. ac fort. Amb. 1. ;rell. Codd. eumque*; Z. eumque qui. — 59. Ex tertia. *Bamb.*; Z. E tert. — 62. alterius. *Bamb. c. Codd. omn.*; Z. *de vet. conj.* quae alterius.

Cap. II. 1. personis. *de marg. Ald.*; Z. om. — 4. Si qui. *Bamb. c. Codd. optt.* si quis; Z. si is qui. — 10. in certam. *Bamb. c. Codd. optt.*; Z. om. in. — petit. *Bamb. c. Codd. fere omn.*; Z. perlit. — 17. utendum est enim et his exemplis. *Bamb. c. codd. omn.*; Z. *de conj. ut. en. est h. ex.* — 22. compararetur. *Bamb. c. Codd. optt.*; Z. comparetur. — Marrucinos. *de conj.*; Z. Marginos. — 30. speravere. *Sic Codd.*; Z. *de conj. Gesneri* speraverint. — 31. contraqua. *Sic Bamb. nisi quod contraqua.* — ingeniosum. *Sic de conj.*; Codd. fere ingenuum s. ingenium.; Z. *de vet. conj.* indignum. — 32. proinde. *Bamb. c. Flor.*; Z. perinde. — 35. efficere ad. *Sic Codd. omn.*; Z. *de conj. inser.* ut. — 40. plerumque. *Bamb. c. Codd. omn.*; Z. *de conj. Regii* pleraque. — 44. cluso. *Bamb. c.*

a *

Codd. omn.; Z. clausos. — 47. nocent et minus prosunt. *Sic levi emend.*; *Codd. nocent aut minus magis pros.*; *Z. de conj. Regii* noc. aut min. Magis nocent et min. pros. — 48. necesse dubia. *Bamb. c. Codd. omn.*; *Z. de conj. vet. inser.* est. — 50. An ullum — vel hunc. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. An illum* — vel huic. — 55. quando. *Bamb. c. cett. Codd. aliquando, suspectum ali abjeci.*; *Z. si quando.* — desideravimus. *Bamb. c. Codd. omn.*; *Z. de conj.* *Spald.* desiderabimus. — 56. adjicere. *de conj. Spald.*; *Z. dicere.*

Cap. III. 8. Semper neganti. *Sic Bamb. c. Codd. omn.*; *Z. de conj. Regii inser.* enim. — 10. an et. *Bamb. ac fort. Amb. 1.*; *Z. an etiam.* — 13. videlicet. *de marg. Ald.*; *Codd. fere videbis*; *Z. verbis ut.* — 17. recipitatores. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. recuper.* — 22. manifesta est. *Bamb. c. Amb. 1.*; *Z. om. est.*

Cap. IV. 1. Et an. *Bamb. c. Codd. omn.*; *Z. de conj. Regii om. et.* — 20. Jam vero si — non omnis hic erit quaesito. *Sic fere Amb. 1. c. Codd. optt.*; *Z. si exher.* — amaverit. Nam omnis hic quaestio. — 25. Nam leges juris quaestiones plerumque praeccurrent solent, et ex quibus causae non fiat status. *Sic levi transpositione servavi scripturam Codd. dantum juris leges etc.*; *Z. de conj. Regii* Nam juris q. pl. leges pr. s.; et ex q. causis non fiat, statutum. — 26. quot. *Codd. quod s. quot;* *Z. de conj. Burmanni* quos. — 27. corr. quam *absunt a Codd. optt.* — 28. figura. *Sic Bamb.*, *ut Gesnerus egregie emendaverat.* — 33. contra eos, qui eum defendebant. *Sic Amb. 1.*; *Bamb. c. cett. Codd.* defendebant hac usus *om. ceteris*; *Z. accusabat* hac usus. — 37. illae. *Sic etiam Bamb.*

Cap. VI. 2. In ea. *Bamb. c. Codd. omn.*; *Z. et in ea.* — 6. Proponunt. *Bamb. c. Codd. fere omn.* propter hoc quidam, sed *Amb. 1. in marg. al. m. scriptum* vel proponunt; *Z.* Propter hoc proponunt.

Cap. VIII. 2. Secubanti. *de vet. emend.*; *Codd. separant vel severanti.* — 3. in pluribus. *Bamb. c. Codd. omn.*; *Z. et in pl.* — 5. syllogismus — non satis. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. syllogismis* scr. alter nit. alter non s.

Cap. IX. 2. Telamonius. *Amb. 1.*; *Z. Telamonis.* — 12. Nam sibi. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. inser.* id. — 13. aliud eadem — ablative. *Absunt a Codd. optt.* — 15. voluerit. *Codd. hic multum variant,* inserentes sic vel si ante serpsil vel ante dixit; *Z. sic voluerit.*

Cap. X. 1. quia spectatur. *de conj.*; *Codd. quae vel qua vel quod*; *Z. om.* — 2. juris. *de marg. Ald.*; *Bamb. c. vett. Codd. fere jocis*; *Z. vocis.* — antinomia. *Sic Codd.*; *Z. in antin.* — 6. ejus. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. ea.* — 13. per. *Sic Bamb. c. Codd. omn.*; *Z. de vet. conj.* propter. — 14. durandum. *de conj. nostra*; *Z. item conj.* studendum *ex Amb. 1.* dicendum, *Bamb.* dicat iterum; *cett.* ducat iterum.

L I B E R . V I I I .

Prooemium. 11. narratione — refici. *Codd. narr. prop. conf. refutatione aut mem., unde Gernh. nostra effecit*; *Z. de conj. Regii narratione proponi, confirmari, roborari, refutatione dissolvi, peroratione aut mem. ref.* — 12. certa — et in qua. *Sic Amb. 1. (sec. m. via, pr. varia)*; *Z. certam quandam viam esse in qua.* — 16. hic stud. *Bamb. c. Codd. fere omn.*; *Z. de conj.* huic st. — 31. commoriendi. *Bamb. sec. m. c. Codd. vett.*; *Z. commorandi.*

Cap. II. 2. dicere eum. *Bamb.*; *Z. eum dic.* — 14. nec traectione — hyperbati. *Sic de conj. Zumptii in Suppl.*; *Bamb. c. Codd. vett.* nec traectione intra domum hyperbati; *Z. nec tr. tam tardus ut in hyperbaton.*

Cap. III. 3. consecutus. *Bamb. et Codd. fere omn.*; *Z. assecuratus.* — 7. virtutum. *Sic Amb. 1. pr. m.*; *Bamb. c. Codd. vett.* virtutem. — 9. sucum. *Bamb.*; *Z. succum.* — 11. mera. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. vera.* — materiae genere. *Sic Bamb. c. Codd. omn.*; *Z. de conj. Regii* pro m. g. — 13. Praeterea — sollicitum. *De conj. Spaldingii* decet, *cetera ex Bamb. et Codd. optt.*; *Z. partim de conj. Regii* Pr. non debet quisquam, ubi — sollicitus. — 15. juncta. *Amb. 1.*; *Z. conjuncta.* — 18. modo discernenda. *de conj. Regii*; *Bamb.* modis cernenda. — 21. serraco. *Bamb. c. codd. optt.*; *Z. sarraco.* — cornileans. *Sic de conj.*; *Bamb. c. cett. Codd. conifcans*; *Z. de conj. Badii coniscans.* — 22. idiotis lepores. *Sic partim de conj.*; *Codd. optt. fere* idiotis de quo; *Z. de conj. vet.* in dictis joci. — 25. mīs. *de conj.*; *Bamb. c. Codd. optt.* mus, *cett. Codd. nūs*; *Z. mis.* — vetus; quid. *Sic Codd. nisi quod Bamb. c. posteri. inser.* quæsio; *Z. de conj.* valde. — 53. T. Livium. *Bamb. c. Amb. 1.*; *Z. om. T.* — 56. puissa *Ex Julio V.*; *Bamb.* silia; *Z. exilia.* — 58. caceoz. — quod. *Ex Julio V.*; *Z. om.* — 59. σωρισμὸς. *Ex emendat. Zumptii in Suppl.*; *Amb. 1. σωρισμός*; *Bamb.* σωρισμός; *Z. πονησμός.* — 67. *Sic et.*

Julius V.; *Z. om. et*. — 70. continget. *Julius V.*, *Z. contingit*. — 73. Delum. *Bamb. c. Amb. 1. et Julio V.*, *Z. Delon*. — 76. illa iis. *Bamb. c. cett. fere Codd.*; *Z. de conj. illis*. — 80. improvisae. *Amb. 1. c. Flor.*; *Z. improviso*. — 89. docuero. *Bamb. sec. m. c. Codd. optt.*; *Z. adj. nescire*.

Cap. IV. 8. contextu. *Bamb. atque, ut videtur, Amb. 1. c. Paris. 1. 3.*; *Z. textu*. — 9. cucurrit. *Amb. 1.*; *Z. currit*. — 29. excedit. *Sic Bamb. quoque pr. m.*

Cap. V. 2. celebratae. *Ex Julio V.*; *Z. crebra*. — 6. mutatione. *Sic Bamb. quoque*. — hoe enim. *Bamb. pr. m.*; *Z. enim* hoc. — 7. est et. *Sic Bamb. c. Codd. omn.*; *Z. om. et de conj. Spald.* — et ne. *Sic Bamb. c. omn. libr.*; *Z. om. et de conj. Spald.* — 9. concepimus. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. concipimus*. — 16. Domitillam. *Bamb. Doatillum*. — 17. Pro — qui. *Bamb. c. cett. Codd.*; *Z. de conj. Regii* ut pro — quam qui. — Hominem. *Bamb. c. Codd. fere omn.*; *Z. O hom.* — 30. sit — salse. *Bamb. c. optt. Codd. sit tamen, nos de conj. salse; Z. de conj. Regii si tamen; Codd. calce (Z.) vel male*. — 32. Sed est. *Bamb. c. Codd. vett. sec. m.*; *Z. Est*. — 33. si illam. *Bamb. c. Amb. 1. 2.*; *Z. ad illam*. — 35. pars haec. *Sic Bamb. c. Codd. fere omn.*; *Z. haec pars*.

Cap. VI. 2. haec. *Bamb. c. Codd. fere omn.*; *Z. hoc*. — 5. permutando aut mutuando. *Sic vulg.*; *Bamb. c. cett. Codd. fere* permittendo aut mutuari.; *Z. permittendo mutuari*. — 8. obtusior. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. obtusior*. — 9. aut. *Bamb. c. Codd. vett.*; *Z. et ut*. — 10. Argivoni. *Bamb. pr. m.*; *Z. Argivum*. — 19. Quod paene. *Abjici Codicum suspectum aliquando*; *Z. de conj. Regii aliquanto*. — 21. verbis. *Amb. 1. c. Bamb.*; *Z. verbo*. — 24. hic. *Sic Amb. 1.*, *Bamb. sec. m. die*; *Z. dictus*. — 26. dicimus. *Vulgo adjicitur* et apud Tragicos Aegialeo, quod iterum occurrit in *Bamb. et Flor.* §. 35, itaque merito h. l. ut glossa ejectum est. — 30. impium et parricidam. *Sic Camp. et Ald.*, *Codd. fere* impius et parricida; *Z. impium pro parricida*. — 33. evaluit — videmur. *Haec mirum in modum corrupta needum emendata*. *Codd. optt. fere* evaluit adoineia et via eo ferimus in graecis obidius oculuditino bono eo dure etiam jungear qui collentem (*Bamb. tolentem*) et videre septentriones videmur; *Z. In Graecis obelisco, coladumo etc.* dure etiam jungere vetamur, qui — videmur. — 35. habent. *De conj. Gallaei. Vulgo* habet. — 37. et — dicunt. *Sic partim de conj.*

nostra. Codd. fere est hocconia insulam εμπιτας θοας; *Z. et νησοντ* θοας ογειλας die. — 42. cui. *de conj.*, *Bamb. c. Codd. optt.* qui; *Z. in quo*. — 43. hoc modo. *Bamb. pr. m.*; *Z. inser.* quoque. — cum — antonomasiā. *Sic Heinisch de conj.*; *Codd. optt.* sed cum id est, *vel* idem etc.; *Z. ut id*, quod est appositum — significet et faciat ant. 44. ergo esse. *Sic Codd.*; *Z. de conj. Regii inser.* non. — 53. quidem. *Sic Bamb.*; *Z. quaedam*. — aenigmata. *Bamb. c. Codd. vett.*; *Z. et aer*. — 55. laudis autem. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. om. autem*. — conc. est. *Bamb. c. Codd. vett.*; *Z. conc. esse*. Quale est. — 56. quale est. *Sic Amb. 1. sec. m.*, *Bamb. qua est*; *Z. quemadmodum*. — 57. significemus — si quis. *Sic partim de conj. nostra. Codd. fere* significemus aliud textum spectaco ei anumeravimus haec si quis; *Z. signif.* aliud textu quae et enumeravimus. Haec si quis. — 59. quidem. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. quidam*. — 66. possit. *Sic fere Codd. optt.* nisi quod possit de conj. pro sit. — 71. Coo. *Bamb. c. cett. Codd.*; *Z. de conj. Regii Co.* — 74. captatus. *Bamb. c. Codd. vett.*; *Z. aptus*.

LIBER IX.

Cap. I. Quo — tropis. *Bamb. inser.*, *Z. om.* — 4. tropos. *Bamb. sec. m. c. Codd. optt.*; *Z. tropus*. — patet. *Bamb. c. Amb. 1.*, *Z. adj. est*. — quaedam. *Bamb. sec. m. c. Codd. optt.*; *Z. adj. orationis remota*. cf. §. 11. — 16. Nam ut. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. Nam et*. — ita. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. et*. — 25. litteras. *Amb. 1.*; *Z. litteram*. — 37. non quia. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. non quod*. — 39. demotis. *Sic Amb. 1.*; *Bamb. sec. m. demonis*; *Z. cum demptis*.

Cap. II. 16. redderet. *Codd. omn.*; *Z. reddet*. — 19. et cetera. *Bamb. et Z. etc.* — 41. verecundia. *Conj. Spaldingii*; *Codd. vett. variant*; *Bamb. sec. m. verecundiora*, *Z. verecundior*. — 44. dilucidatio huic virtuti. *Sic Amb. 1.*; *Bamb. sec. m. c. Codd. vett* dilucida et virtutis; *Z. dilucida et significans* descriptio eidem v. — 46. sermoni [voci]. *Sic hunc locum ex vett. plerumque Codd. constitui pro voci, de vet. conj. orlo, dentibus loci vel joci*; *Z. sermonis voci*. — 67. bellum civile. *Bamb.*; *Z. civ. bel.* — capitale. *Bamb. pr. m.*; *Z. adj. est*. — 69. hoe parcius. *Bamb. c. Julio V.*; *Z. om. hoc*. — 88. patrem. *Codd. postt.*; *Z. patre*. — in filium. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. filio*. — 93. et dissimulare. *Ex Julio Victore*; *Z. om.* — 94. ut nescio. *Bamb. pr. m. c. Julio V.*; *Z. om. ut*. — 97. in-

dicitur. *Amb. 1.*; *Z.* intelligetur ex sola *Camp.* — 102. *Gorgian.* *Bamb.*; *Z.* *Gorgiam.* — 103. διαμάχην. *de conj.*; *Codd.* διαμαχην
s. διαματιν; *Z.* διαλλαγην.

Cap. III. 1. ut veteres. *Sic Julius V.*; *Z.* inser. omnes. — 8. Qui — parenti. *Sic partim de vet. partim de mea conj. et hic legendum et in Vergili exemplaribus emendandum videtur, ut sanus utrobique sensus restituatur, nisi forte vis Quintilianum h. l. insanisse.* *Codd.* Cui — parentes; *Z.* Qui — par. — 16. initio — leno. *Totus hic locus abjiciendus propter suspectum aliis in tandem optimorum Codd. pro allusit tandem.* — 17. nam id maxime probat. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z.* n. is m. pr. hoc. — 19. ut cum. *Bamb. c. Amb. 1.* aliusque *Codd.*; *Z.* om. cum. — 32. consultatoribus. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z.* consultoribus. — 36. retractatio. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z.* iteratio. — patris tui. *Bamb. c. Codd. cett.*; *Z.* patri tu. — 42. Neque — judicabant. *Z.* de conj. *Vulgo* Neque enim poterat judicio (s. ind.) et his damnatis qui judicabantur (s. indic.). — 43. in sermone — enim. *Sic hunc locum restitui de conj. adjiciendo in ante sermone ac recepto ex Bamb. et Flor. enim post est.* — 43. sententia — ordine. *de conj.* *Spaldingii*, addicente *Bamb.* sent. quidem rep. verb. ordine. — Cleomenes facere. *Sic Bamb. c. Codd. omn.*; *Z.* inser. magnopere. — 46. aut manifestat. *Sic Amb. 1.*; *Bamb. c. Codd. vett.* aut manifesta; *Z.* manifestam. — 56. legum est. *Bamb. c. Codd. fere omn.*; *Z.* legum judicia perierunt. — 61. Nec ego. *de conj.* *Gebhardi*; *Codd.* nego; *Z.* Ego ne. — 65. quia. *Bamb. c. cett. Codd.*; *Z.* qua. — 74. paribus et contrariis. *de conj.* *Gebhardi*; *Codd.* fere et par. contr. — utique prima. *Bamb. sec. m.*, *cett. Codd. addicentibus*; *Z.* prima utique. — habere. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z.* esse. — 76. Cleosteles. *Sic edd.*; *Bamb. c. Codd. optt.* *Cheostolchus.* — 77. syllabis isidem in. *de conj.* *Spaldingii*; *Bamb.* vel in his isidem ult.; *cett. Codd.* fere vel in hisdem; *Z.* vel iisdem in ult. — 79. paene ut. *de conj.* *Ald.*; *Codd.* fere pedem ut; *Z.* Et ut paene. — 94. quod — quod. *Bamb. c. Codd. vett.*; *Z.* qui — qui.

Cap. IV. 5. mitescit. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z.* nitescit. — 9. plurimum. *Bamb. c. Alm.*; *Z.* quam plur. — 17. rasum. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z.* rarum. — 26. vis est. *Bamb. addicentibus Codd. optt.*; *Z.* *de conj.* *Spald.* vis Sed. — 31. clausulis. *de conj.* *Spaldingii*; *Z.* clausulas. — 35. negligentiae. *Bamb. c. Amb. 1.* negligentia; *Z.* negl. est. — 36. leviores. *Codd. omn.*; *Z.* *de conj.* *Regii*

leniorem. — acta. *Abjeci verba Horatio jaetare, monente Stechoviō ut ex antecedentibus male repetitis orta;* cf. §. 90. — 37. ut si — confligat. *Sic Julius Victor*; *Z.* et — proxima. — 38. ut dixit, *de conj.* *Lachmann ad Lucr. I.* 186. — Aeserninus. *Sic conj.* *L. F. Schmidt* adjutus loco Nonii sub voce Spurcum; *Bamb. c. Codd. optt.* serinus; *Z.* Serenus. — 42. affert. *Bamb. c. Amb. 1.*; *Z.* afferunt. — declinata junguntur; *Z.* inser. multa. — 46. una enim syllaba par est brevibus. *Bamb. c. Amb. 1.*; *Z.* unam e. syllabam parem br. habet. — 52. quod est prosa. *Bamb. c. Amb. 1.*; *Z.* om. est. — 55. crepitum. *Bamb.*; *Z.* strepitum. — 57. conclusio. *Abjeci aequa ex male repetitis ea quae orla.* — 58. Sed figuris mutare casus atque numeros. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z.* sed et f. m. et e. et n. — jucundum. *de conj.*; *Z.* jucunda. — 59. elocutioni. *de conj.*; *Bamb. c. Codd. optt.* elocutione; *Z.* eloquentiae. — 61. syllabis. *de conj.* *Spald.*; *Z.* e syll. — 63. sed praecedentibus. *Codd.*; *Z.* *de conj.* *Spald.* inser. ita. — exordium — composita. *Sic Bamb. c. Codd. optt.*, nisi quod hi sit enim comp.; *Z.* ut ex. sumant cum clausula qualibet. Sit tamen comp. — Namque — Demosthenis. *Amb. 1. sec. m.*; *Bamb. 1. c. vett. Codd.* nam quoicum etc.; *Z.* Quo fit ut cum Dem. — 65. quiniae, ut in his, syllabas neectuntur. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z.* qu. s. n. ut in his. — etiam qualerna. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z.* inser. ubi. — 67. iique. *Bamb. c. Amb. 1.*; *Z.* qui. — currentium. *Bamb. c. Codd. fere omn.*; *Z.* ut curr. — 73. est primum. *Sic Codd.*; *Z.* *de conj.* *Burmanni* inser. et. — nam. *Codd.*; *Z.* *de conj.* *Burmanni* jam. — οὐαὶ πάσοις γύναις. *Sic fere Codd.*; *Z.* inser. οὐαὶ τοῖς νεωναῖς. — 75. habent. *Sic Codd.*; *Z.* habet. — 76. toti fere. *de conj.*; *Codd.* et vett. edd. hie; *Z.* hi. — 77. quale. *Bamb.*; *Z.* adj. est. — 78. excidit. *Sic Bamb.* — 79. omnem orationem. *Bamb. c. cett. Codd. hoc ordine*; *Z.* or. omn. — quia varia. *Bamb. c. Flor.*; *Z.* quoniam v. — varia esse. *Sic Codd. omn.*; *Z.* om. esse. — Et quidem. *Z.* Evidem *de conj.* — 82. efficient. *Sic Bamb.*; *Z.* efficiunt. — 84. inter sese sint. *Abjeci obsessae ortum ex sese*; *sint Bamb. c. Flor.*; *Z.* inter sese obsessae sunt. — 86. gres. *Bamb.*; *Z.* gre. — 87. temperatos. *Sic Bamb.*; *Z.* temperatores. — 90. e sotadeo retro. *de conj.*; *Z.* sot. adjuret r.; *Codd.* a. adjuretrorimetros, cf. §. 36. — 92. lenius a duabus. *Sic Diomedes ap. Putsch 463.*; *Codd.* levibus; *Z.* lenius. — recte. *Bamb.*; *Z.* recte etiam. — 93. cludent. *Bamb. c. Codd. vett.* client; *Z.*

claudent. — quia. *Bamb.*; *Z.* quod. — vacans temporis. *Sic Diomedes*: *Bamb. c.* *Codd. vett.* vocantis temporis; *Z.* vacanti temporis. — 94. claudat etiam. *Bamb. cl. tem.*, *cett. Codd.* fere claudam tem; *Z. cl. sed.* — 95. sit — tamen. *Bamb. c. vett. Codd.*; *Z.* absit t. — 96. omnes — pertinet. *Sic partim de conj.*; *Bamb. o.* ut quocunque sint quoque t. q. ad r. pertineat; *Z. o.*, quoteunque sint, t. q. ad r. pertineat. — 97. modum. *de conj.*; *Codd. optt.* neodem; *Z. moram.* — creticos. *Codd. fere cretico*; *Z. creticus.* — 98. quoddam ipsa. *Codd. fere* quod ad ipsa; *Z. q. in ipsa.* — 99. Sicut. *de conj.*; *Bamb. cum*; *Z. tum.* — utroque syllaba minor. *Bamb. c. cett. fere Codd.*; *Z.* in utroque sed illis m. — 101. fere se. *de conj.*; *Codd. optt.* fer est; *Z. om. se.* — 103. id est idem. *Codd. omn.*; *Z. om.* idem. — 104. facit M. *Bamb.*; *Z.* facit ut M. — 105. si ulla est. *Bamb. c. Amb. I.*; *Z. om. ulla.* — 110. idem mutes. *Bamb.*; *Z. mut.* idem. — 114. quasi — sint. *Sic Amb. I. assentientibus fere Codd. vett.*, nisi quod *Z. de conj. inser.* non ante sint. — 118. Et jam vero. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. Enimvero.* — 123. O callidos. *Bamb. assentientibus fere Codd.*; *Z.* Id enim O call. — 126. accommodanda. *Sic Bamb.* — 127. Hic. *Codd.*; *Z. de conj. Regii Haec.* — 129. sunt et. *Codd.*; *Z. om. et.* — fluit, intell. *historia.* — 137. epilogis sunt. *Sic Bamb.*; *Z. om. sunt.* — superbiorem. *de conj. Spaldingii*; *Z. superiorem.* — 139. motui — pedes. *de conj.*; *Codd.* motus quaedam t. ad signos pedes; *Z. motui sua q. t. et signa pedum.* — 140. tragediae. *Bamb.*; *Z. om.* — Verba uncis inclusa, ex prava interpretatione orta, ut sanetur locus, abicienda sunt. — 143. manifestae affectationis. *de conj. Spaldingii*; *Bamb. c. Flor.* manifeste affutatione; *Z. manifesta affectatio.* — cuius. *Sic Bamb.* — perdit aeque. *Sic partim de conj.* *Bamb. c. vett. Codd. p.* atque; *Z.* perit amittitque. — 145. quo minus. *Bamb. c. vett. Codd.*; *Z.* quamvis minus.

LIBER X.

Cap. I. 2. sciet. *Bamb.*; *Z.* scierit. — 4. didicerit. *de conj. Zumptii*. *Vulgo* didicit, *Codd.* dicere. — 7. tantum. *Sic Osann ex Codd. optt. vestigiis*; *Z. modo.* — 8. quid — aptissimum. *Codd. optt.* quod (*Guelf.* quid) quoque locis ita petissimum; *Z.* cui quodque l. s. apt — 9. intueri. *Basil.*; *Codd. admodum variant;* *Z.* interim tueri. — 10. ut, ubique. *Basil.*; *Z. c. Codd.* ut ubiq. — convenient. *Codd.*

omn.; *Z. de vet. conj.* an conv. — caruerint. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z.* caruerunt. — 11. alia vero. *Sic Osann ex Codd.* aliave; *Z.* alia quae. — 13. libet. *Sic Codd.*; *Z. licet.* — 14. visu. *de conj. vet.*; *Codd. usu.* — 17. vox, actio. *Bamb. c. Flor. pr. m.*; *Z. inser.* et — 23. utrisque erit. *Sic vulgo ex veteri emendatione*; *Codd.* ut utrisque erit. — 24. optimi. *de conj. Frotscheri*; *Codd.* omni vel omnis vel omnes; *Z. magni.* — 25. repererunt. *de conj.*; *Bamb. c. Flor.* reperierunt; *Z.* reperietur. — 26. Modesto. *Bamb.*; *Tur. Fior.* modesta; *Z. Modeste.* — 28. eamque etiam. *Bamb. c. Codd.*; *Z.* et eam. — 30. ergo. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. ego.* — oratorem. *Bamb.*; *Z. orationem.* — 35. oratorum. *Bamb. orum, sec. m.* alio oratorum, ut *Z.* — 37. auctore quoque. *Codd. et edd. vett.*; *Z. q. aquel.* — 38. quibuscum vivebat. *de conj. vet.*; *Codd. fere* quidque contubuebit vel quod quid convivabit vel simile. — 40. enim vel potius. *Bamb.*; *Z. et.* — 44. spiritus. *Bamb.*; *Z. alti sp.* — volent. *Bamb.*; *Z. volunt.* — 45. sunt. *Sic Codd.*; *Z. de vet. conj.* qui sunt. — quos. *de conj.*; *Codd. optt.* aliquos; *Z.* aliquos quos. — 56. Nicandrum. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. Quid Nic.* — 61. et velut. *Bamb. c. Codd. optt.*; *Z. om. et.* — 62. Stesichorus. *Sic Codd.*; *Z. de conj. vet.* Stesichorum. — 63. qua. *Sic Bamb.* — oratori. *de conj. Spaldingii*; *Codd. orationis.* — 65. etsi est. *Sic Codd.*; *Z. de conj. vet.* est et. — 66. permiserunt. *Bamb. c. Tur.*; *Z.* permisere. — 67. Euripiden. *Bamb. c. Tur.*; *Z. Euripidem.* — 68. et sermone. *Z. inser.* in, quod *Bamb. c. omn. Codd. abjicit.* — 69. Et admiratus. *Bamb. c. Codd. optt.*, nisi quod adjiciunt miratus; *Z.* Hunc et adm. — 70. oratoriis. *de conj. vet.*; *Codd. et Z. oratoris.* — 72. Tamen habent. *Bamb. c. Tur.*; *Z. H.* tamen. — 84. affectaverunt. *Sic Flor. sec. m. ac vestigia Codd.*; *Z.* affectant. — 87. sequuntur. *Paris. I.*; *Z.* sequentur. — 88. herois. *Sic Bamb.* — in partibus. *Sic de conj. vet.*; *Z. c. Codd. om. in.* — 89. Serratum. *de conj. Sarpi*; *Codd. ferrenum, farrenum, uarrenum;* *Z.* Sed eum. — 90. senectus maturavit. *Sic Tur. sec. m. ac fere cett. Codd.*; *Z.* senectute maturum. — imitandus. *Sic fere Codd.*; *Z.* annumerandus. — 92. Laurus. *Sic Bamb.*; *Z. Lauros.* — 94. Multum. *Sic optt. Codd.*; *Z. Multo.* — non labor. *Tur. c. Alm.*; *Z. nisi l.* — 96. interveniet reperiatur. *Sic de conj.*; *Codd. optt.* interve non reperiatur; *Z.* intervenire reperiatur. — variis. *Sic Codd.*; *Z. varius.* — si quem. *Sic fere Codd. vel quidem*; *Z. quandam.* — 98. imperare.

Bamb.; *Z.* temperare. — senes quidem. *de conj.* *Spaldingii*; *Codd.* senesque aut s. quem. — 100. cum. *Bamb.* *Flor.*; *Z.* quando. — utinam. *Bamb.* c. *Codd.* optt.; *Z.* utinamque. — 101. cesserit. *Codd.* omn. *praeter Tur.*; *Z.* cesserim. — praecipueque. *Bamb.*; *Z.* praecipue. — 102. elari vir. *de conj.*; *Codd.* optt. *fere* clarius; *Z.* elati vir. — 104. nec imitatorem, ut eui libertas — nocuerit. *Sic partim de conj.*; *Z.* ex *codd.* optt. nec immerito remitti (*Bamb.* rem uti) lib., dix. vel noc. — 106. omnia. *Codd.* posit.; *Z.* om. omnia. — 108. in hoc. *Bamb.* c. cett. *fere Codd.*; *Z.* in hoc quidem. — quod et. *Sic Codd.*; *Z.* inser. ille. — 109. ubertas. *Codd.*; *Z.* ubertate. — 110. ut ipsa. *Sic Bamb.*; *Z.* om. ut. — et eum. *Sic Codd.*; *Z.* de *conj.* ut cum. — 111. auditum. *Bamb.* c. *Codd.* optt.. *Z.* auditu. — 119. Et Trachalus. *Bamb.* sec. m. c. *Codd.* optt.; *Z.* Nam et Tr. — 120. pugnans. *Sic Bamb.* sec. m. c. optt. *Codd.*; *Z.* pugnax. — 122. materiam. *Z.* ex solo *Flor.* materiem. — 124. cognitioni. *Bamb.*; *Z.* cognitione. — 125. qua. *Bamb.*; *Z.* quia. — 126. placent. *Bamb.* pr. m.; *Z.* placent. — 127. ac saltem. *Bamb.* c. *Codd.* omn.; *Z.* aut s. — 130. partem. *Sic Z.* de *conj.*; *Codd.* parum.

Cap. II. 8. nihil crescat. *Sic Codd.*; *Z.* cr. nihil *de conj.* *Spald.* — 9. appetent. *Bamb.* c. *Codd.* optt.; *Z.* appetunt. — 11. accommodatur. Quod facit ut — habeant. *Sic fere Bamb.* c. optt. *Codd.*; *Z.* de *conj.* *Spald.* accommodat quod facit: ut — habent. — 12. quod. *Bamb.* pr. m.; *Z.* quia. — 13. quaedam. *Bamb.* c. *Codd.* optt.; *Z.* om. — 19. imitabilia. *Tur.* *Guelf Goth.*; *Z.* inimitabilia. — 20. nam is et. *Sic Bamb.*; *Z.* om. nam is. — 22. Nam nec coemoedia cothurnis. *Sic partim de conj.*; *Codd.* magnopere discrepant; *Z.* Nec com. in cothurnos. — 23. diversa. *Bamb.* sec. m. c. *Codd.* optt.; *Z.* divisa. — 28. deerant.; *Z.* deerunt *de conj.* *Francii*.

Cap. III. 1. iis quae. *Bamb.* sec. m. c. *Codd.* optt.; *Z.* inser. autem. — 4. effici. *Sic Codd.* fere omn.; *Bamb.* sec. m. effigi; *Z.* effigi. — 6. illud quo. *Sic Bamb.* pr. m.; *Z.* inser. aliud. — utque. *Codd.* optt.; *Z.* ut. — 10. et ferentes equos. *de conj.*; *Codd.* efferentes equos; *Z.* et efferentem se quasi. — 11. ingenio suo. *Sic Bamb.*; *Z.* om. suo. — 12. enim etiam. *Bamb.* c. alius; *Z.* om. etiam. — 15. quae sequuntur. *Sic Bamb.* pr. m.; *Z.* quod sequitur. — 20. tardior — offensator fuit. *Sic Bamb.* pr. m.; *Z.* tardior scrib. aut inc. leg. velut offensatus fuerit. — conceptae. *Sic Codd.*; *Z.* concepta.